



Ministerstwo Finansów
Biuro Administracyjne

Warszawa, dnia. 25 marca 2020 r.

BL2/2613/18/2019/EOR

C/605/19/DI/B/471

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „realizację audytów bezpieczeństwa systemów IT poprzez zawarcie Umowy Ramowej”.

1. Zamawiający - Ministerstwo Finansów informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej „Ustawą”, zostają dokonane zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

1) ust. 4 Rozdziału XX SIWZ – Miejsce i termin składania ofert, *otrzymuje nowe brzmienie:*

„Termin składania ofert upływa dnia 15 kwietnia 2020 r. o godzinie 12:00”

2) ust. 1 w Rozdziale XXI SIWZ – Otwarcie ofert, *słowa:*

„Otwarcie ofert nastąpi dnia 2 kwietnia 2020 r. o godzinie 13:00”

zostają zastąpione:

„Otwarcie ofert nastąpi dnia 15 kwietnia 2020 r. o godzinie 13:00”

3) pkt 2) w Rozdziale VII SIWZ – Warunki udziału w postępowaniu, *zapis o treści:*

„w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, wykażą się wykonaniem, nie wcześniej niż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonaniem, co najmniej trzech usług o wartości minimum 30 000,00 zł brutto każda, polegające na przeprowadzeniu audytu pojedynczego systemu informatycznego przy czym przynajmniej jedna usługa obejmowała audyt bezpieczeństwa (w tym testów penetracyjnych i testów wydajności) systemu dedykowanego dla nie mniej niż 100 000 użytkowników.”

otrzymuje brzmienie:

„w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, wykażą się wykonaniem, nie wcześniej niż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonaniem, co najmniej trzech usług o wartości minimum 30 000,00 zł brutto każda, polegające na przeprowadzeniu audytu systemu informatycznego przy czym przynajmniej jedna usługa obejmowała audyt bezpieczeństwa (w tym testów penetracyjnych) systemu dedykowanego dla nie mniej niż 100 000 użytkowników.”

- 4) Dział A ust. 3 pkt 3) Załącznika nr 1 do Umowy Ramowej , dodaje się *zapis o treści:*

„b) analiza odbywać się będzie w środowisku Zamawiającego. Wykonawca musi dysponować oprogramowaniem zapewniającym wykonanie analizy, o którym mowa w lit. a). Zamawiający może zapewnić stację roboczą, maszynę wirtualną oraz przestrzeń dyskową. Odpowiednio do wymagań określonych w Zaprośzeniu, Zamawiający może zastrzec dopuszczalność wykorzystywania połączenia/połączeń z: Internetem, zasobami dostępnymi w Internecie lub przez Internet lub dowolną inną siecią nienależącą do Zamawiającego”.

otrzymuje brzmienie:

„b) analiza odbywać się będzie w środowisku Zamawiającego. Wykonawca musi dysponować oprogramowaniem zapewniającym wykonanie analizy, o którym mowa w lit. a). Zamawiający może zapewnić stację roboczą, maszynę wirtualną oraz przestrzeń dyskową. Odpowiednio do wymagań określonych w Zaprośzeniu, Zamawiający może zastrzec dopuszczalność wykorzystywania połączenia/połączeń z: Internetem, zasobami dostępnymi w Internecie lub przez Internet lub dowolną inną siecią nienależącą do Zamawiającego”.

- 5) Dział A ust. 3 pkt 3) Załącznika nr 1 do Umowy Ramowej, dodaje się *zdanie o treści:*

„Zamawiający informuje, że posiada i korzysta z następujących baz danych: Oracle, PostgreSQL, MSSQL, MySQL, SYBASE, DB2, MongoDB, HBase, MariaDB)”.

- 6) § 3 ust. 6 w Umowie Wykonawczej – Odbiory, *zapis o treści:*

„Wszystkie czynności odbiorcze Umowy, w tym również związane z uwzględnianiem uwag i zastrzeżeń Zamawiającego muszą zakończyć się w terminie realizacji Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 3 Umowy. Za datę należytego wykonania Umowy uważa się datę podpisania przez Strony Protokołu Odbioru Końcowego potwierdzającego uwzględnienie w całości wszystkich uwag i zastrzeżeń Zamawiającego, jeśli miały miejsce, co musi nastąpić w terminie określonym w § 1 ust. 4 Umowy.”

otrzymuje brzmienie:

„Wszystkie czynności odbiorcze Umowy, w tym również związane z uwzględnianiem uwag i zastrzeżeń Zamawiającego muszą zakończyć się w terminie realizacji Umowy, o którym mowa w § 1 ust. 4 Umowy. Za datę należytego wykonania Umowy uważa się datę podpisania przez Strony Protokołu Odbioru Końcowego potwierdzającego uwzględnienie w całości wszystkich uwag i zastrzeżeń Zamawiającego, jeśli miały miejsce, co musi nastąpić w terminie określonym w § 1 ust. 4 Umowy.”

2. Ponadto Ministerstwo Finansów informuje, że otrzymało zapytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ i udziela odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy.

Pytanie 1. Czy zamawiający przewiduje możliwość realizowania usługi zdalnie, a jeżeli tak to w jakim stosunku względem całości zamówienia? Czy będzie on określany każdorazowo dla poszczególnych zapytań?.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przewiduje realizowanie usług zdalnie, zgodnie z zapisami §5 ust. 2 Wzoru Umowy Ramowej. Sposób realizacji usług będzie każdorazowo określany w zaproszeniu do składania ofert.

Pytanie 2. Proszę o modyfikację zapisu z pliku SIWZ UMOWA RAMOWA Audyt 2020.pdf

ROZDZIAŁ VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt. 2) o treści:

JEST:

2) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, wykaza się wykonaniem, nie wcześniej niż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonaniem, co najmniej trzech usług o wartości minimum 30 000,00 zł brutto każda, polegające na przeprowadzeniu audytu pojedynczego systemu informatycznego przy czym przynajmniej jedna usługa obejmowała audyt bezpieczeństwa (w tym testów penetracyjnych i testów wydajności) systemu dedykowanego dla nie mniej niż 100 000 użytkowników.

PROPONOWAN ZMIANA:

2) w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, wykaza się wykonaniem, nie wcześniej niż w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonaniem, co najmniej trzech usług o wartości minimum 30 000,00 zł brutto każda, polegające na przeprowadzeniu audytu systemów informatycznych przy czym przynajmniej jedna usługa obejmowała audyt bezpieczeństwa (w tym testów penetracyjnych i testów wydajności) systemu dedykowanego dla nie mniej niż 100 000 użytkowników.

Odpowiedź: Patrz zmiana ust. 1 pkt 3) niniejszego pisma.

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „(w tym testów penetracyjnych i testów wydajności)” na „(w tym testów penetracyjnych)” w Rozdziale VIII pkt. 2 SIWZu? Wymóg wykonania przez Wykonawcę usługi obejmującej audyt bezpieczeństwa (w tym testów penetracyjnych i testów wydajności) systemu dedykowanego dla nie mniej niż 100 000 użytkowników, wydaje się być nadmiarowy i ograniczający krąg wykonawców mogących ubiegać się o udzielenie zamówienia. Należy zwrócić uwagę, że na polskim rynku zamówień publicznych rzadkością jest prowadzenie zamówień, w których występują łącznie testy penetracyjne oraz testy wydajnościowe.

Odpowiedź: Patrz zmiana ust. 1 pkt 3) niniejszego pisma.

Pytanie 4. Wykonawca wobec treści postanowień wynikających z Rozdziału XIII SIWZu, zwraca się z prośbą do Zamawiającego o dokładne podanie jakie dokumenty powinna zawierać sama oferta, a jakie mają być przesłane jako jej uzupełnienie (uwzględniając przyjęte zasady zgodne z Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pełny zakres informacji dotyczący:

- 1) co oferta musi zawierać - opisany jest w ust. 3 Rozdziału XVI SIWZ – Sposób przygotowania oferty,
- 2) dokumenty, które muszą zostać złożone wraz z ofertą zostały wskazane w Rozdziale XIII SIWZ – Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia oraz informacje i wymagania dotyczące tych dokumentów.

Pytanie 5. Proszę o wyjaśnienie, jaka jest możliwość zmiany konsultanta/konsultantów spełniających wymagania określone w Dziale D Załącznika nr 1 do Umowy ramowej. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne zmiany konsultantów odbędą się poprzez wskazanie w załączniku nr 3 do Umowy wykonawczej.

Odpowiedź: Warunki i tryb zmiany konsultanta/konsultantów opisany został § 2 wzoru Umowy wykonawczej.

Pytanie 6. Wykonawca wobec treści postanowień wynikających z § 5 ust. 2 do Umowy ramowej, zwraca się z prośbą do Zamawiającego o podanie dokładnych lokalizacji wykonania przedmiotu umowy, gdyż brak pełnych danych w zakresie konkretnych lokalizacji generuje trudne do oszacowania koszty dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami wzoru Umowy Ramowej, miejsce wykonywania przedmiotu umowy wykonawczej będzie każdorazowo szczegółowo określone w zaproszeniu do składania ofert i w umowie wykonawczej. Wykonawca będzie miał możliwość, w danym postępowaniu o udzielenie zamówienia wykonawczego, oszacowania kosztów niezbędnych do prawidłowego wykonania zamówienia.

Pytanie 7. Wykonawca wobec treści postanowień wynikających z § 2 ust. 11 Umowy wykonawczej, wnosi o potwierdzenie, czy w zakres ścisłej współpracy Wykonawcy z Zamawiającym i niezwłocznym informowaniu Zamawiającego o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ na prawidłowość lub terminowość realizacji Umowy, wchodzi informacje związane ze zmianami konsultantów. Jednocześnie jeśli Zamawiający potwierdzi powyższy zapis, zwracam się z prośbą do Zamawiającego o zmianę sformułowania „3 dni kalendarzowych” na „3 dni roboczych”.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakres ścisłej współpracy Wykonawcy z Zamawiającym i obowiązku niezwłocznego informowaniu Zamawiającego o wszelkich okolicznościach mogących mieć wpływ na prawidłowość lub terminowość realizacji umowy (§2 ust. 11 umowy wykonawczej), wchodzi m.in. informacje związane ze zmianami konsultantów.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sformułowania „3 dni kalendarzowych” na „3 dni roboczych”.

Pytanie 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „dni kalendarzowych” na „dni robocze” w §3 ust. 2, pkt. 2 Umowy wykonawczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 9. Wykonawca wobec treści postanowień wynikających z § 7 ust. 4 Umowy wykonawczej, wnosi o potwierdzenie, czy w zakres informacji o zmianie danych dotyczących podwykonawców, wchodzi informacje związane ze zmianami konsultantów. Jednocześnie jeśli Zamawiający potwierdzi powyższy zapis, zwracam się z prośbą do Zamawiającego o zmianę sformułowania „2 dni robocze” na „3 dni robocze”.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku, gdy konsultant jest podwykonawcą, wówczas w zakres informacji o zmianie danych dotyczących podwykonawców, wchodzi informacje związane ze zmianami konsultantów.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „karę umowną w wysokości 100 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy opóźnienia” na „karę umowną w wysokości 50 zł za każdy dzień roboczy zwłoki” w §7 ust. 5 Umowy wykonawczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „2 dni robocze” na „3 dni robocze” w §7 ust. 6 Umowy wykonawczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy opóźnienia w przekazaniu informacji” na „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 300 zł za każdy pełen dzień roboczy zwłoki w przekazaniu informacji” w §7 ust. 7 Umowy wykonawczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „udzielić wyjaśnień nie później niż w terminie 3 dni roboczych” na „udzielić wyjaśnień nie później niż w terminie 5 dni roboczych” w § 8 ust. 5, pkt. 2 Umowy wykonawczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „w przypadku opóźnienia w wykonaniu Umowy w stosunku do terminu określonego w § 1 ust. 4 - w wysokości 1% maksymalnego wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy opóźnienia” na „w przypadku zwłoki w wykonaniu Umowy w stosunku do terminu określonego w § 1 ust. 4 - w wysokości 0,25% maksymalnego wynagrodzenia netto o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, za każdy pełen dzień roboczy zwłoki” w § 11 ust. 2, pkt. 1 Umowy wykonawczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „kary umownej w wysokości 20% wynagrodzenia określonego w § 4 ust 1 przy czym w przypadku odstąpienia od Umowy w części – w wysokości 20% wynagrodzenia brutto” na „kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 przy czym w przypadku odstąpienia od Umowy w części – w wysokości 10% wynagrodzenia netto” w § 11 ust. 2, pkt. 4 Umowy wykonawczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kwotę w wysokości 15 000 zł brutto, za każdy przypadek naruszenia” na „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kwotę w wysokości 5 000 złotych, za każdy przypadek naruszenia” w § 11 ust. 2, pkt. 5 Umowy wykonawczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 11 ustępu 7 Umowy wykonawczej , w następującym brzmieniu „Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1”? Jednocześnie jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie powyższego zapisu, prosimy o wykreślenie § 12 ust. 2 pkt. 5 z Umowy wykonawczej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „opóźnienie terminu realizacji Umowy określonego w §1 ust. 4 przekroczy 10 dni kalendarzowych” na „zwłoka terminu realizacji Umowy określonego w §1 ust. 4 przekroczy 10 dni roboczych” w § 12 ust. 2, pkt. 7 Umowy wykonawczej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy wykonawczej.

Pytanie 19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „w ciągu 24 godzin” na „w ciągu 36 godzin” w § 2 ust. 1 pkt 8 Umowy powierzenia przetwarzania danych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów we wzorze Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 20. Wykonawca wobec treści postanowień wynikających z § 1 ust. 3 Umowy wykonawczej, przewiduje realizację Zamówienia Wykonawczego poza godzinami pracy, bez uwzględnienia ich w Formularzu Ofertowym Umowy Ramowej. Biorąc pod uwagę, że Zamawiający przewidział w Rozdziale VII ust. 3 oraz VI ust. 6 SIWZ tylko zapis dotyczący różnej stawki dla 2 różnych członków zespołu, Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w związku z tym niezależnie od pory dnia ma obowiązywać jedna stawka za roboczogodzinę w realizacji zamówienia wykonawczego?

Odpowiedź: Tak – patrz § 2 ust. 6 pkt 2 umowy ramowej. Zamawiający wymaga podania jednej stawki roboczogodzinowej dla każdego z konsultantów.

Pytanie 21. Wykonawca wobec treści postanowień wynikających z Działu A ust. 1 pkt. 6 Załącznika 1 do Umowy Ramowej -OPZ, o spełnianiu wymagań w zakresie bezpieczeństwa, zwraca się z prośbą do Zamawiającego o podanie jakie wymagania Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli zgodność z metodykami i standardami wymienionymi w Dziale D oraz normami i dobrymi praktykami - odpowiednich do audytowanego rozwiązania informatycznego.

Pytanie 22. Wykonawca wobec treści postanowień wynikających z Działu A ust. 1 pkt. 7 Załącznika 1 do Umowy Ramowej –OPZ, o analizie założeń w kontekście otoczenia prawnego oraz organizacyjnego, zwraca się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie otoczenia prawnego oraz organizacyjnego.

Odpowiedź: Otoczenie prawne oraz organizacyjne to obowiązujące: prawo polskie, normy, dobre praktyki i ogólnie przyjęte standardy w zakresie bezpieczeństwa rozwiązań informatycznych.

Pytanie 23. Wykonawca wobec treści postanowień wynikających z Działu A ust. 3 pkt. 1 lit. o Załącznika 1 do Umowy Ramowej - OPZ, wnosi o potwierdzenie, czy Wykonawca ma analizować aplikacje pod kątem wydajności infrastruktury sprzętowej.

Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisami Załącznika nr 1 do Umowy Ramowej - Dział A ust. 3 pkt. 1 lit. o.

Pytanie 24. Wykonawca wobec treści postanowień wynikających z Działu A ust. 3 pkt. 3 Załącznika 1 do Umowy Ramowej -OPZ, wnosi o doprecyzowanie przez Zamawiającego listy baz danych.

Odpowiedź: Patrz zmiana ust. 1 pkt. 5) niniejszego pisma.

Pytanie 25. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „może zapewni” na „może zapewnić” w Dziale A ust. 4 pkt. 2 lit. b Załącznika 1 do Umowy Ramowej –OPZ?
2) Dodatkowo Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż w przypadku nie zapewnienia przez Zamawiającego stacji roboczych, będzie możliwe dla Wykonawcy wpięcie się sprzętem Wykonawcy do sieci LAN Zamawiającego.

- 1) Odpowiedź: Patrz zmiana ust. 1 pkt 4) niniejszego pisma.
- 2) W przypadku niezapewnienia przez Zamawiającego stacji roboczych, będzie umożliwione dla Wykonawcy wpięcie się sprzętem Wykonawcy do sieci LAN Zamawiającego.

Pytanie 26. Czy aplikacje i usługi poddawane testom bezpieczeństwa będą działać w środowisku testowym, czy produkcyjnym:

- a) Tylko w testowym
- b) W większości w testowym
- c) W przybliżeniu po równo w testowym i w produkcyjnym
- d) W większości w produkcyjnym
- e) Tylko w produkcyjnym
- f) Nie jest możliwe udzielenie odpowiedzi na bieżącym etapie

Odpowiedź: W większości aplikacje i usługi poddawane testom bezpieczeństwa będą działać w środowisku testowym. Zgodnie z zapisami Umowy ramowej (par. 3), każdorazowo zostanie to szczegółowo określone w zaproszeniu do składania ofert.

Pytanie 27. Czy w przypadku testów bezpieczeństwa aplikacji i usług Zamawiający będzie wymagał, aby testy o charakterze inwazyjnym były realizowane poza godzinami roboczymi, zdefiniowanymi w par. 2 pkt. 6 ppkt. 4?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 5 ust. 2 Wzoru Umowy Ramowej, szczegółowy zakres prac oraz sposób realizacji prac będzie każdorazowo określany w zaproszeniu do składania ofert.

Pytanie 28. Czy, w przypadku konieczności realizacji prac w siedzibie Zamawiającego, Zamawiający dopuszcza możliwość, aby w pierwszym dniu realizacji tych prac, przedstawiciele Wykonawcy mogli przystąpić do pracy o godzinie 10:00?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Zgodnie z zapisami § 3 ust. 2 Umowy Ramowej, termin wykonania będzie ustalany każdorazowo w postępowaniu o udzielenie zamówienie wykonawczego.

Pytanie 29. Czy Wykonawca będzie mógł, co do zasady, wykonywać w swojej lokalizacji następujące czynności:

- a) Przygotowanie do prac (np. lektura dokumentacji startowej, analiza materiałów na temat infrastruktury Zamawiającego)
- b) Opracowanie dokumentacji wytworzonej w wyniku realizacji poszczególnych Umów wykonawczych (zakres zgodnie z par. 3 pkt. 6 Wzoru umowy wykonawczej) – z wyjątkiem sytuacji, w której opracowanie dokumentacji wymaga bezpośredniej, bieżącej współpracy z pracownikami Zamawiającego)
- c) Analizę przekazanych w bezpieczny sposób informacji o infrastrukturze Zamawiającego, dokumentacji SZBI, plików konfiguracyjnych lub innego rodzaju zrzutów konfiguracji działających systemów itp.
- d) Czynności opisane w ust. 4 pkt. 2) lit. c) Opisu Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Tak, w sposób zgodny zapisami Umowy wykonawczej, np.: o zachowaniu poufności informacji.

Pytanie 30. W ilu egzemplarzach papierowych Wykonawca ma dostarczyć dokumentację wytworzoną w wyniku realizacji poszczególnych Umów wykonawczych (zakres zgodnie z par. 3 pkt. 6 Wzoru umowy wykonawczej)? Czy z uwagi na względy ekologiczne Zamawiający jest skłonny zrezygnować z wymogu dostarczenia całości lub części dokumentacji w formie papierowej?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami § 2 pkt 17) Umowy wykonawczej każdorazowo zostaną szczegółowo określone w Zapytaniu ofertowym.

Pytanie 31. Dotyczy ust. 4 pkt. 2) lit. d) Opisu Przedmiotu Umowy – w jaki sposób udzielane będzie wsparcie – przy pomocy korespondencji elektronicznej, wideokonferencji, czy wymagana będzie obecność przedstawicieli Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się, aby wsparcie było realizowane przy pomocy korespondencji elektronicznej i wideokonferencji.

Przewodniczący Komisji
z upoważnienia Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Finansów
Włodzimierz Bednarski
/podpis na oryginale/

